

A. Kirk A/S
Damhaven 5D
7100 Vejle
CVR-nr. 29816034

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2018

Dirigent

Navn: Anders Kirk Johansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A. Kirk A/S
Damhaven 5D
7100 Vejle

CVR-nr.: 29816034
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Henning Nedergaard Jensen, formand
Torben Bang
Anders Kirk Johansen

Direktion

Anders Kirk Johansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde ejerandele i andre virksomheder og drive administrationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 5.798 t.kr., hvilket betragtes som mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til måling af værdien af selskabets kapitalandele i A. Kirk Agro A/S. Det er ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på realistiske og forsvarlige forudsætninger.

Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet A. Kirk Agro A/S har efter balancedagen delvist afhændet kapitalandele i Donau Agro ApS, hvilket får en positiv effekt på resultatet for 2018.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(2.990)	(3.563)
Personaleomkostninger	1	(7.225)	(6.091)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(112)</u>	<u>(105)</u>
Driftsresultat		(10.327)	(9.759)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		633	7.694
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(2.210)	3.009
Andre finansielle indtægter	3	21.920	19.541
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(15.814)</u>	<u>(12.621)</u>
Resultat før skat		(5.798)	7.864
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>534</u>
Årets resultat		<u>(5.798)</u>	<u>8.398</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000	6.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	72.521
Overført resultat		<u>(15.798)</u>	<u>(70.123)</u>
		<u>(5.798)</u>	<u>8.398</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		9.392	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	9.392	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.772	2.246
Materielle anlægsaktiver	7	1.772	2.246
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		771.546	911.003
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.312	19.215
Deposita		0	723
Finansielle anlægsaktiver	8	845.858	930.941
Anlægsaktiver		857.022	933.187
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	381
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		68.907	113.857
Andre tilgodehavender		20.600	83
Tilgodehavende selskabsskat		105	18
Periodeafgrænsningsposter		0	1.029
Tilgodehavender		89.612	115.368
Andre værdipapirer og kapitalandele		212.913	55.129
Værdipapirer og kapitalandele		212.913	55.129
Likvide beholdninger		11.557	52.028
Omsætningsaktiver		314.082	222.525
Aktiver		1.171.104	1.155.712

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		5.072	5.072
Overført overskud eller underskud		1.085.038	1.100.836
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>10.000</u>	<u>6.000</u>
Egenkapital		<u>1.100.110</u>	<u>1.111.908</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>4.435</u>	<u>5.544</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.435</u>	<u>5.544</u>
Bankgæld		37.113	30.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		172	71
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.578	6.158
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		18.262	1.505
Anden gæld		<u>434</u>	<u>481</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>66.559</u>	<u>38.260</u>
Gældsforpligtelser		<u>66.559</u>	<u>38.260</u>
Passiver		<u>1.171.104</u>	<u>1.155.712</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.072	1.100.836	6.000	1.111.908
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000)	(6.000)
Årets resultat	0	(15.798)	10.000	(5.798)
Egenkapital ultimo	5.072	1.085.038	10.000	1.100.110

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.653	5.909
Pensioner	205	148
Andre omkostninger til social sikring	24	10
Andre personaleomkostninger	343	24
	7.225	6.091
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	29	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	27	111
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	56	(6)
	112	105
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.996	1.558
Øvrige finansielle indtægter	19.924	17.983
	21.920	19.541
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20	46
Øvrige finansielle omkostninger	15.794	12.575
	15.814	12.621
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	0	(534)
	0	(534)

Noter

	Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	9.421
Kostpris ultimo	9.421
Årets afskrivninger	(29)
Af- og nedskrivninger ultimo	(29)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.392
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.308
Afgange	(536)
Kostpris ultimo	1.772
Af- og nedskrivninger primo	(62)
Årets afskrivninger	(27)
Tilbageførsel ved afgange	89
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.772

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.059.069	21.917	723
Tilgange	51.550	59.698	0
Afgange	(1.139.873)	0	(723)
Kostpris ultimo	970.746	81.615	0
Nedskrivninger primo	(1.148.066)	(2.702)	0
Andel af årets resultat	633	0	0
Udbytte	(190.080)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(451)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	(1.109)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	(4.601)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.139.873	0	0
Nedskrivninger ultimo	(199.200)	(7.303)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	771.546	74.312	0

Der er usikkerhed knyttet til måling af selskabets kapitalandel på 355.064 t.kr. i Rohden A/S, der er indirekte ejet igennem A. Kirk Agro A/S, hvor grunde og bygninger efter tidligere års nedskrivning på 98.840 t.kr. er indregnet til en værdi på 411.927 t.kr.

Indregnet værdi er under kostpris på investeringerne, der primært er foretaget i årene 2010-2012. Ledelsen vurderer, at aktivernes salgsværdi vil overstige den indregnede værdi.

Der er dog usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for vurderingen, da der er tale om særlige grunde og bygninger. Det er ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på realistiske og forsvarlige forudsætninger.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
A. Kirk Industries A/S	Vejle	A/S	100,0
A. Kirk International A/S	Vejle	A/S	100,0
A. Kirk Ejendomme A/S	Vejle	A/S	100,0
A. Kirk Agro A/S	Vejle	A/S	100,0

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet erklæring om at indestå for betaling af forpligtigelser i Damhaven Ejendomme ApS og VST I A/S, som er datterselskaber af A. Kirk Ejendomme A/S.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er som del af investering i P/E fonde, indregnet under Andre værdipapirer og kapitalandele, forpligtet til at indbetale yderligere kapital på anfordring. Forpligtelsen udgør på balancedagen 45,1 mio. kr.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor Nordea stillet selvskyldnerkaution overfor bankgælden i en række af dattervirksomhederne. Kautionen er begrænset til 57.000 t.kr. Gælden i dattervirksomhederne udgør pr. balancedagen 50.339 t.kr.

Der er overfor Nordea indgået aftale, der medfører, at kapitalandele i tilknyttede virksomheder ikke kan pantsættes uden bankens accept.

Selskabet har overfor realkreditinstitutioner stillet kaution overfor realkreditlån i en række dattervirksomheder. Gælden i dattervirksomhederne udgør pr. balancedag 249.259 t.kr.

Der er som sikkerhed for bankgæld, udgørende 25.598 t.kr., overfor UBS stillet sikkerhed i værdipapirdepot indregnet under omsætningsaktiver. Dagsværdien af depotet udgør pr. 31.12.2017, 188.141 t.kr.
